[Xàtiva, 1.<sup>r</sup> setembre 1276]

Infans Petrus etc. recognoscimus vobis A. de Materone quod tercio kalendas augusti anno domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>. sexto emparastis pro nobis castrum de Godalesc in quo de mandato nostro .LX. homines pro custodia posuistis et nos promittimus vobis dare in quolibet mense pro unoquoque dictorum hominum .XXX. solidos regalium pro solidata et duos solidos pro companagio, et farinam eis satis ad comedendum et eciam farinam populatoribus de Godalesc ad cognicionem vestram dum presens guerra duraverit. Promittimus etiam dare vobis centum viginti solidos in unoquoque anno pro comestionibus duorum canium, quos homines et canes in dicto castro tenere debetis. Et est sciendum quod jam racione predicta recepistis a nobis solidatam unius mensis hominum predictorum et companagiun de quatuor mensibus et residuum quantumcumque fuerit solvemus vobis in pace vel cui volueritis loco vestri. Dat. Xative kalendas septembris anno domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>.VI<sup>o</sup>.

(ACA, reg. 38, f. 28<sup>v</sup>)

## 14

*El rei mana donar un vestit a Salvador i Jaumet, troters, que havien d'anar a la Cort de Roma.*

[6 setembre 1276]

VIII<sup>o</sup>. idus setembris anno domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>.VI<sup>o</sup>. mandamus dari per Astrugum Ravaya vestitum Salvatori [et] Jacmeto, troteriis, qui iverint ad curiam Romanam, scilicet cotas et tunicas de biffa et caligas albas.

(ACA, reg. 38, f. 33<sup>v</sup>)

## 15

*Pere II mana a diversos llocs de València i als cavallers que es troben en el setge d'Alfandec que observin durant tres mesos les treves firmades amb els sarraïns i que les facin preconitzar.*

[Xàtiva, 6 setembre 1276]

Infans Petrus etc. fidelibus suis baiulo, justicie, juratis et universis hominibus Alyazire salutem et gratiam. Sciatis quod nos accipimus et habemus ab hodierna die dominica usque in tres menses continere [sic] venturos et computatos treguas cum janetis et omnibus aliis sarracenis locorum Regni Valencie et castrorum qui se contra nos alciavunt<sup>1</sup> exceptis tamen castris et locis ac que tenet Alcaydus Abraham et excepto castro de Alcalano vallis de Alfandec de Marynnen et sarracenis ditorum castrorum et rebus eorumdem. Quare mandamus vobis quatenus dictam tregam per totum dictum tempus observetis et infra dictum tempus non aprotet [sic] vos similiter vel res vestras cavare a janetis vel aliquibus saracenis ditorum castrorum et locorum qui sunt in tregua predicta, quam quidem treguam preconizari per Alyeziram visis presentibus faciatis. Dat. Xative .VIII<sup>o</sup>. idus septembris anno domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>.VI<sup>o</sup>.

Similes fuerunt mise

València	Alyazire	Dénia
Marvedre	Segorb	Cozentayna
Buriana	Egidie Martini et Sancio de la Sera et omnibus	Ontynnén
Onda	aliis que sunt in obsidione de Alfandec	Bocayrén
Cuyllera	Casteylló de Buriana	Alcoy
Corbera	Condía	

(ACA, reg. 38, f. 33<sup>v</sup>)

1. Per alciaverunt.

## 16

*El rei Pere mana als alcaids dels castells de més enllà del Xúquer que declarin veridicament quants homes han estat en la guarda dels castells i quina soldada rebien.*

[Alzira, 8 setembre 1276]

Infans Petrus illustris domini Jacobi, Regis Aragonum primogenitus et heres. Dilectis suis universis alcaidys [castr]orum ultra rivum Xuquer ad quos presentes pervenerint salutem et gratiam. P[er]fem-vos saber que trametein m... (*forat*) per demanar veritat quants òmens an stat tro aci en guarda dels castells ni quanta soldada prenien, h[on? ] manam que'l lexets entrar en los casteys e demanar la veritat als hòmens per sacrament. Dat. Algezire .vi°. idus setembris anno domini .M°.CC°.LXX°. sexto.

(ACA, reg. 38, f. 34<sup>v</sup>)

## 17

*Pere II mana a Mingot de Torres, batlle de Xàtiva, que pagui a Ferrer de Colliure dos mil sous pels treballs d'alquímia que fa per a ell.*

[València, 17 setembre 1276]

Infans Petrus etc. fideli suo Mingoto de Turribus, bajulo Xative, salutem et gratiam. Mandamus vobis quatenus donetis et solvatis in primo venturo festo Natalis domini magistro Ff.º de Cauquolibero mille solidos, et in subsequenti festo pasche ressurreccionis domini alios mille solidos, quos duo millia solidos ei damus racione operis alquimie quod pro nobis facit. Dat. Valencie, .xvi. kalendas octobris anno domini .M°.CC°.LXX°. sexto.

Postmodum .xviii°. kalendas novembris fuit mandatum Simoni Guasc, baiulo dicti loci, quod dictos duos millia solidos solveret dicto magistro P[er]francisco per hos terminos, scilicet in festo sancti Martini proximo venturo, .d. solidos et in festo Nathalis domini alios quingentos, et residuos mille solidos in festo resurreccionis domini. Dat.

(ACA, reg. 38, f. 36<sup>v</sup>)

## 18

*Lletra del rei a Ramon Folc de Cardona, en resposta a una altra en què el vescomte es mostra disposat a enviar els cavallers a què és obligat pel feu de Montblanc i els altres feus que té pel rei. El rei li anuncia que per Tots Sants anirà a Poblet per donar-hi sepultura al seu pare, i aleshores parlarà amb ell. Mentrestant dona ordre de deseparar-li els feus que li té emparats.*

[València, 18 setembre 1276]

Infans Petrus etc. viro nobili et dilecto Raimundo Fulconis, vicecomiti Cardone, salutem et gratiam. Recepimus litteras vestras inter cetera continentes quod estis paratus mittere milites quos pro feudo Montisalbi et aliis feudis que a nobis tenetis facere tenemini, et intellectis h[ui]s et aliis in eisdem litteris contentis vobis duximus respondendum quod cum nos fuerimus in partibus Montetalbi (*sic*) ubi sirca festum omnium sanctorum proxime venturum erimus personaliter, concedente domino, pro sepultura dicti domini patris nostri in Monasterio Populeti honorifice celebranda, ad nos personaliter veniatis, tunc enim super ipsis poterimus intencionem et voluntatem nostram plenius declarare. Interim enim vobis mandamus deseparari feuda predicta et de hoc scribimus Johanni Petri Çabata, baiulo Montisalbi. Salvamus tamen vobis jus et accionem quam racione fatice servicii patris nostri quondam si qua facta fuit dicto domino patri nostro in dictis feudis debebamus petere vel habere. Dat. Valencie .xv°. kalendas octobris anno domini .M°.CC°.LXX°. sexto.

(ACA, reg. 38, f. 37)

(Amb la mateixa data, escriu a Joan Pérez Sabata, batlle i veguer de Montblanc i de la Conca de Barberà perquè deseparar el feu de Montblanc i tots els altres feus que té emparats de Ramon Folc, vescomte de Cardona, i els hi restitueixi encontinent. Ibidem.)

## 19

*El rei Pere concedeix als sarraïns de l'aljama de Benaguacil que puguin tornar al dit lloc per habitar-hi amb les dones i els fills i els béns, i hi romanguin, sauls i segurs, sota la fe i el guiatge reials, amb les propietats i possessions que tenien abans de la guerra entre cristians i sarraïns, amb la condició que no s'alcin ni facin mal als cristians.*

[València, 19 setembre 1276]

Noverint universi quod nos infans Petrus etc. volumus et concedimus vobis toti aljame sarracenorum de Benaguaceir quod redeatis in Benaguazir ad abitandum cum uxoribus et filiis vestris et omnibus bonis et rebus vestris et maneatis ibidem salvi et securi et sub fide et guidatico nostro, cum omnibus bonis vestris mobilibus et immobilibus, habitis et habendis, et colatis et possidatis ibidem omnes honores ac possessiones vos et vestri in perpetuum quas, ante presentem guerram que fuit inter christianos et sarracenos, consuevistis ponere et possidere dum de cetero non alietis vos nec faciatis malum christianis. Mandantes omnibus officialibus et subditis nostris quod vos et bona vestra et vestrorum manuteneant et deffendant tanquam nostra propria, nec vobis malum aliquod faciant seu gravamen dum tamen, ut dictum est, non alietis vos nec faciatis malum christianis. Data Valencie .XIII<sup>o</sup>. kalendas octobris anno domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>. sexto.

(ACA, reg. 38, f. 39<sup>v</sup>)

## 20

*El rei anuncia a Guillem d'Anglesola que pensa anar aviat a Catalunya i li mana que mantingui les treves que existeixen entre el dit Guillem i Berenguer Arnau d'Anglesola. Ell, quan serà a Catalunya, donarà solució a les diferències.*

[València, 20 setembre 1276]

Infans P. etc. nobili viro Guillelmo de Angularia, salutem et dileccionem, Noveritis quod nos ex parte nobile (sic) viri Berengarii Arnaldi de Angularia super omnibus querimoniis quos habetis contra eum recepimus fundamentum, unde cum nos intendamus esse in brevi in partibus Catalonie, rogamus et dicimus vobis quatenus teneatis et observetis illas treguas que sunt inter vos et ipsum, ita quod per vos vel valitores vestros eidem Berengario Arnaldi seu ipsius valitoribus vel bonis ipsorum non inferatis vel inferri faciatis malum aliquod vel gravamen. Nos enim cum in partibus Catalonie, ut dictum est, erimus, tractabimus et ordinabimus taliter, domino concedente, quod utraque pars debebit esse inde contenta. Scientes quod nos eidem Berengario Arnaldi dicimus per nostras litteras illud idem. Data Valencie .XIII<sup>o</sup>. kalendas octobris anno domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>. sexto.

(ACA, reg. 38, f. 39)

## 21

*El rei Pere mana a Guillema de Claramunt que restitueixi a Nadalet de Conques i Bernat de Corbatera els sarraïns que li havien estat venuts per Berenguer de Tortosa i Joan de Cardona, corsaris, perquè els havien arrabassats violentament a llurs propietaris i no els havien guanyats, com deien, en bona guerra.*

[València, 29 setembre 1276]

Infans Petrus etc. Nobili et dilecte dompne Guillelme de Claramonte, salutem et dileccionem. Recepimus litteras vestras quas nobis misistis super facto illorum personarum sarracenorum quas vos asseretis emisse .a. Berengario de Tortosa et Johanne de Cardona, corsariis, que siquidem persone violenter ablate fuerunt Nataleto de Conches et Bernardo de Corbatera super quod vobis scripserimus, in quibus litteris continebatur quod cum dicti corsarii vobis promisissent quod dicte persone sarracenorum non erant alicui ablate immo habebant eas de bona gerra, rogamus<sup>1</sup> nos quod

1. Rogamus per rogavisti.

nollemus ut vos amiseretis precium quod dederatis in eis. Unde sciatis quod cum nobis constet dictas personas sarracenorum fuisse ablatas violenter et injuste dicto Nataleto de Conches et Bernardo de Corbatera, non possumus defficere quin dictas personas ubicumque eas inveniamus absque aliquo precio eis restitui faciamus. Quare mandamus vobis iterato quatenus, visis presentibus dictas personas sarracenorum restituatis et restitui faciatis dicto Nataleto et Bernardo de Cobatera vel cui voluerint loco sui, absque aliquo precio. Nos enim a predictis coriviis, si eos invenerimus vel bonis eorum faciemus vobis inde fieri satisfactionem et restitutionem prout de jure fuerit faciendum. Dat. Valencie .iiii°. kalendas octobris anno domini .m°.cc°.lxx. sexto.

(ACA, reg. 38, f. 43v)

Segueix una lletra sobre el mateix tema a Camí de Peramola, veguer i batlle de Tarragona i el Camp, perquè faci complir la restitució (reg. 38, fol. 44).

22

*Lletra de Pere II a les viles i als cavallers del regne de València perquè li enviïn tres o quatre de llurs prohoms, a fi que siguin amb ell a València al cap de vuit dies, per tractar de certs afers.*

[València, 29 setembre 1276]

Anno domini .m°.cc°.lxx°. sexto, .iiii. kalendas octobris dominus infans misit litteras militibus et villis Regni Valencie infra scriptis sub hac forma.

Infans Petrus etc. fidelibus suis baiulo, justicie et universis probis hominibus Burriane, salutem et gratiam. Mandamus vobis quatenus mitatis nobis tres vel quatuor probos homines vestrorum qui sint nobiscum Valencia ab hodierna die martis ad octo dies pro quibusdam negociis nostris super quibus cum eis habere intendimus colloquium et tractatum. Data Valencie .iiii. kalendas octobris anno domini .m°.cc°.lxx°. sexto.